[image: image1.png]

Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ
пос. Рамешки

от «21» декабря 2009 года                                                                                                       № 44
«Об утверждении тарифов

на услуги бани поселка Рамешки»

В соответствии с п. 10 ст. 14, ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава городского поселения – поселок Рамешки Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки решил:

1. Утвердить тарифы на платные услуги бани, находящейся в городском поселении – поселок Рамешки в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить порядок возмещения льгот отдельной категории граждан поселка для помывки в бане за счет средств бюджета городского поселения - поселок Рамешки в соответствии с приложением № 2.
3. Данное решение вступает в силу 01 января 2010 года.
Глава городского поселения -
поселок Рамешки                                                                                           В.Н.Петухов
Приложение № 1

к решению Совета депутатов городского

поселения – поселок Рамешки

№ 44 от «21» декабря 2009г.

ТАРИФЫ

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ БАНИ ПОСЕЛКА РАМЕШКИ

1. Помывка одного взрослого человека в моечном отделении 1 час – 80 рублей.

2. Помывка детей от 0 до 14 лет в моечном отделении 1 час – 40 рублей
Тарифы на помывку в ванной комнате устанавливаются самостоятельно администрацией ПКФ «МУПАРР».

Приложение № 2

к решению Совета депутатов городского

поселения – поселок Рамешки

                                                                                             № 44 от «21» декабря 2009г.

Положение

О предоставлении льгот на услуги бани в 2010 году отдельной
категории граждан поселка Рамешки.

Настоящее положение устанавливает порядок определения предоставления льгот отдельной категории граждан, проживающих на территории городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области.
1. Категория граждан поселка Рамешки, имеющих право на льготы услуг бани:

- многодетные семьи

2. Льготы на услуги бани:

- многодетные семьи - 2 разовые бесплатные помывки в месяц

3. Порядок предоставления льгот отдельной категории граждан на услуги бани:

                   Льгота предоставляется на основании:
личного заявления гражданина в администрацию городского поселения – поселок Рамешки с предоставлением документов удостоверяющих личность (паспорт), справка о составе семьи.
       Для осуществления помывки в бане отдельной категории граждан, указанной в пункте 1, выдаются талоны в администрации городского поселения – поселок Рамешки на месяц.
Льготный талон может быть использован гражданином в течение месяца, на который выдан талон.

4. Администрация городского поселения – поселок Рамешки ведет:

- учет заявлений отдельной категории граждан на предоставление льготы на услуги бани в поселке Рамешки.
- журнал выдачи талонов гражданам для предоставления услуги на помывку в бане (ответственное должностное лицо, талоны под роспись).
5. Учет использованных талонов по льготам бани:
      Учет использованных талонов отдельной категории граждан ведет МУПАРР.
      В конце каждого месяца МУПАРР представляет в администрацию городского поселения – поселок Рамешки акт на использованные талоны о льготной помывке в бане с приложением талонов.

6. Оплата льгот на услуги бани отдельной категории граждан:

        Оплату услуг бани предоставленных отдельной категории граждан поселка Рамешки по факту использованных талонов администрация городского поселения - поселок Рамешки осуществляет ежемесячно по договору с ПКФ МУПАРР.
Глава администрации городского

поселения – поселок Рамешки                                                                                   В.Г. Габлина